Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.02.2019  г.                                                                                                               № 12
с. Батурино
Об отмене постановления Администрации Батуринского сельского поселения от 18.10.2016 № 188 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Батуринского сельского поселения
            С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановления Администрации Батуринского сельского поселения:
от 18.10.2016 г. № 188 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Батуринского сельского поселения»;
            от 30.05.2018 г. № 225 «О внесении изменений в постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 18. 10.2016 № 188 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов на территории Батуринского сельского поселения»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru.
И.о.  Главы Батуринского  сельского поселения                                           Н.В. Злыднева
Утверждено
Приложение к постановлению

Администрации Батуринского

сельского поселения

от 18.10.2016 № 188
от  30.05.2018 № 225
ПОЛОЖЕНИЕ
об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)
и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории
Батуринского сельского поселения

АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Батуринского сельского поселения (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», с целью обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Батуринского сельского поселения (далее – сельское поселение) и устанавливает порядок участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения (далее – сбор и транспортирование ТКО).
1.2. Настоящее Положение действует на всей территории Батуринского сельского поселения и является обязательными для исполнения юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальными предпринимателями и гражданами.
1.3. В настоящем Положении используются понятия в значении, установленном Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

2. Общие требования к обращению с твердыми коммунальными отходами
2.1. Лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, при обращении с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО) обязаны соблюдать экологические, санитарные и иные требования, установленные законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей природной среды и здоровья человека.
2.2. Территория сельского поселения подлежит регулярной очистке от ТКО в соответствии с экологическими, санитарными и иными требованиями законодательства Российской Федерации пользователями соответствующих земельных участков.
3. Порядок сбора и транспортирования ТКО на территории сельского поселения
3.1. К полномочиям органов местного самоуправления поселения в области обращения с отходами относится участие в организации деятельности по сбору и транспортированию ТКО на территории сельского поселения.
Администрация Батуринского сельского поселения:

1) осуществляет координацию деятельности специализированных организаций в области организации сбора и транспортирования ТКО;
2) организует работу по определению мест, контролю по обеспечению и размещению на них контейнерных площадок и контейнеров, и иных мест хранения ТКО и их учет в частном секторе;

3) проводит с гражданами, проживающими в частном секторе, организационную и разъяснительную работу в области организации сбора и транспортирования ТКО, обеспечивает контроль за заключением договоров на сбор и транспортирование ТКО из частного сектора;
3.2. Сбор и транспортирование ТКО осуществляются в соответствии с правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Правительством Российской Федерации (далее - правила обращения с твердыми коммунальными отходами).
3.3. Крупногабаритный мусор, твердые коммунальные и иные отходы, отходы производства и потребления, включая тару и прочий упаковочный материал, должны складироваться на срок не более чем одиннадцать месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения.